ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции  в Аксайском районе

№ 1
30.03. 2021                                                              Большой зал Администрации

10-00                                                                           Аксайского района

Присутствовали:
1. Борзенко Виталий Иванович – глава Администрации Аксайского района, председатель комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Аксайском районе;

2. Доморовский Константин Сергеевич – первый заместитель главы Администрации Аксайского района, заместитель председателя комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Аксайском районе;

3. Гуськов Игорь Юрьевич – начальник сектора по взаимодействию с правоохранительными органами, вопросам охраны общественного порядка и профилактике коррупционных правонарушений Администрации Аксайского района, секретарь комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Аксайском районе;

4. Черноусов Юрий Иванович – председатель Собрания депутатов – глава Аксайского района;

5. Ремизов Андрей Викторович – заместитель главы Администрации Аксайского района по вопросам экономики, финансов, инвестиций и промышленности;

6. Пушкина Ольга Николаевна – заместитель главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам;

7. Морозов Артем Геннадьевич – заместитель главы Администрации Аксайского района по вопросам ЖКХ, транспорта и дорожного хозяйства;

8. Горохов Максим Анатольевич – заместитель главы Администрации Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и территориального развития;

9. Пономарева Ирина Николаевна – управляющий делами Администрации Аксайского района;

10.  Лобаченко Олег Александрович – начальник организационно-протокольного отдела Администрации Аксайского района;

11.  Синельников Роман Александрович – заместитель прокурора Аксайского района;

12.  Греков Владимир Константинович – начальник ОМВД России по Аксайскому району;

13.   Кондратенко Александр Игоревич – исполняющий обязанности руководителя Аксайского районного следственного отдела следственного управления следственного комитета Российской Федерации по Ростовской области;
14.  Омельченко Кирилл Владимирович - оперуполномоченный отделения УФСБ  России по Ростовской области в г.Батайске;
15.  Алексеев Эдуард Николаевич - начальник межмуниципального отдела по г.Батайску, Аксайскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ростовской области;
16.  Кирсанова Любовь Анатольевна – председатель Контрольно-счетной палаты Аксайского района;
17.  Лукина Наталья Андреевна – главный редактор муниципального унитарного предприятия Аксайского района «Редакция газеты «Победа».
18.  Семикова Юлия Николаевна – начальник управления социальной защиты населения Администрации Аксайского района

Повестка дня:
1. О проводимой работе по противодействию коррупции в сфере социальной защиты населения Аксайского района, в том числе при реализации национального проекта «Демография» (Семикова Юлия Николаевна).

2.  О результатах проведения антикоррупционного мониторинга в Аксайском районе в 2020 году (Доморовский Константин Сергеевич).

3. Об исполнении решений, принятых комиссией по координации работы по противодействию коррупции в Аксайском районе в 2020 году, муниципальной подпрограммы, плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района на 2018 - 2020 годы (Гуськов Игорь Юрьевич).

1. СЛУШАЛИ:

Начальника управления социальной защиты населения Администрации Аксайского района Семикову Ю.Н.

РЕШИЛИ:

1.1. Начальнику управления социальной защиты населения Администрации Аксайского района Семиковой Ю.Н.:
1.1.1. Продолжить работу по выполнению мероприятий по профилактике коррупционных правонарушений в управлении социальной защиты населения Администрации Аксайского района, а также в подведомственных учреждениях, в том числе по выявлению личной заинтересованности работников, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
1.1.2. Повысить качество анализа представляемых сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в части выявления возможной аффилированности работников УСЗН Администрации района, возможного возникновения конфликта интересов, несоблюдения ограничений, запретов, требований, установленных в целях противодействия коррупции;
1.1.3. Осуществлять при приеме граждан на муниципальную службу  контроль за проведением мероприятий по анализу представленных ими анкет на предмет выявления возможного взаимодействия с родственниками (свойственниками) при осуществлении профессиональной служебной деятельности, которое может повлечь возникновение личной заинтересованности муниципального служащего и конфликта интересов;

1.1.4. Активизировать работу по информированию граждан о возможности обращения за назначением мер социальной поддержки для отдельной категории граждан, в том числе для семей с детьми, посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг, а также многофункционального центра Аксайского района.
1.2. О результатах проведенной работы по п. 1.1 информировать председателя комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Аксайском районе в срок до 01.09.2021.
1.3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам Пушкину О.Н.

2. СЛУШАЛИ:

Первого заместителя главы Администрации Аксайского района Доморовского К.С.
РЕШИЛИ:

2.1. Рекомендовать главам администраций поселений района, руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Аксайского района:
2.1.1. Активизировать работу по профилактике коррупционных правонарушений в подведомственных учреждениях, в том числе по выявлению личной заинтересованности работников, которая приводит или может привести к конфликту интересов при осущечтвлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

2.1.2. Продолжить мероприятия по формированию у граждан нетерпимости к коррупционному поведению.
2.2. О результатах проведенной работы по п. 2.1 информировать председателя комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Аксайском районе в срок до 01.09.2021.

2.3. Контроль за выполнением решения возложить на заместителя главы Администрации Аксайского района по вопросам экономики, финансов, инвестиций и промышленности Ремизова А.В.

3. СЛУШАЛИ:

Начальника сектора  по взаимодействию с правоохранительными органами, вопросам охраны общественного порядка и профилактике коррупционных правонарушений Администрации Аксайского района Гуськова И.Ю.
РЕШИЛИ:

3.1. Рекомендовать главам администраций поселений района, руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Аксайского района обеспечить неукоснительное соблюдением сроков выполнения ранее принятых решений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Аксайском районе и представления соответствующей информации о выполнении решений.
3.2. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района на 2021 - 2023 годы согласно приложению.
3.3. Главам администраций поселений Аксайского района, руководителям отраслевых (функциональных) органов Администрации Аксайского района обеспечить контроль за полнотой, качеством и своевременностью исполнения в 2021 году плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления Аксайского района на 2021 - 2023 годы.

4. Решения по повестке дня приняты единогласно.
Председатель комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Аксайском районе Ростовской области                                В.И. Борзенко

Секретарь комиссии по координации
работы по противодействию коррупции
в Аксайском районе Ростовской области                                И.Ю. Гуськов